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KANLISIRT MUHAREBELERİ

Bu çalışmada, Çanakkale Cephesi’nde 6-10 Ağustos 1915 tarihlerinde yaşanan Kanlısırt Muharebeleri incelemesi yapılmaya

çalışılmıştır. Bir oyalama taarruzu olarak planlanan ve uygulamaya konulan Kanlısırt Muharebeleri’nin hem Türk hem

Anzak tarafı açısından günümüzdeki önemini nasıl kazandığının sebepleri incelenmiştir.

Türk tarafından bakıldığında Çanakkale Cephesi’nin hemen ardından muharebelere ithafen şehitler anısına bölgeye yapılan

“16’ncı Tümen Anıtı” Kanlısırt’ın, Türk tarafı için önemini kanıtlar niteliktedir. Kurtuluş Savaşı yıllarında Türkiye toprakları

işgal altındayken yapılan, günümüzde Commonwealth War Graves Commission’un bakım ve onarım işlemlerini yürüttüğü

ve genel olarak yabancı mezarlıkları/anıtları olarak bildiğimiz yapıların tamamının mimarisi, yapısı, peyzaj ve projesi bazı

istisnalar haricinde aynıdır. Kanlısırt’ta bulunan ve “16’ncı Tümen Anıtı” yıkılıp yerine yapılan “Lone Pine Anıtı” bu

istisnalardan biridir. İki tarafın da muharebelerin hemen ardından bölgeye bu kadar önem vermeleri dikkate değerdir.

Çalışmanın temel tarihsel aralığı aslında bahsedildiği üzere 6-10 Ağustos 1915’tir. Ancak cephenin gelişimi, muharebenin

şartlarının oluşması, muharebenin icrası ve sonuçları gibi başlıklar göz önünde bulundurulduğunda neredeyse Çanakkale

Cephesi kadar uzun bir süreç üzerinde çalışılmıştır.

Birinci Bölümde çalışmaya giriş yapılarak çalışmanın çerçevesi incelenmiş ve kullanılan kaynakların tahlili yapılmıştır.

Konu ile alakalı daha önceden yapılan çalışmalar bu bölümde değerlendirilmiştir.

İkinci Bölümde Çanakkale Cephesi’ne giden süreç işlenirken, sosyolojik ve siyasal durumlar da ele alınmış; özellikle

Osmanlı Ordusu’nun hazırlıkları incelenmiştir. Çanakkale Boğazı’nın donanma ile zorlanması, Çanakkale Boğazı’nda

yaşanan muharebeler, 18 Mart günü incelenmiş; 25 Nisan Amfibi Harekâtı ile bölüm tamamlanmıştır.

Üçüncü Bölümde 25 Nisan gününden itibaren özellikle Kanlısırt’ta olmak üzere Arıburnu’nda yaşanan muharebeler

incelenmiş; Edward J. Erickson’ın, Kilitlenme Safhası olarak adlandırdığı ve mevzi muharebelerinin yoğunlaştığı dönemde

yaşanan ve kilitlenmeye yol açan olaylar incelenmiştir. Ayrıca Üçüncü Bölümde Kanlısırt Muharebeleri’nin öncesindeki

coğrafi ve genel durumlar aktarılmış, komuta kademesinden bahsedilmiştir.

KİTAP



VATANIN KILIDI CONKBAYIRI 

Çanakkale Cephesi, Türklerin Birinci Dünya Savaşı’nda başarıyla çıktığı bir cephe olması ve burada savaşan komuta

kadrosunun, Milli Mücadeleyi örgütleyerek modern Türkiye’yi kurması nedeniyle oldukça önemlidir. Bu bağlamda Türk

toplumu için ortak bir değer olarak güncelliğini muhafaza etmektedir. Bu cephede yaşanan en önemli muharebelerin

başında gelen Conkbayırı 10 Ağustos Süngü Hücumu, Türkiye Cumhuriyeti’nin kurucu lideri Mustafa Kemal Atatürk’ün

askerî yeteneği ve liderlik vasıflarını sergilediği bir muharebe olması açısından ayrıca önem arz etmektedir. Bu kitapta

Türk resmî tarihinin tekrarından öteye geçmeyen çalışmalardan farklı olarak bu konu, geniş çaplı bir arşiv araştırması

yapılarak, her iki tarafın kaynakları da incelenerek mukayeseli ve bütüncül bir bakış açısıyla yeniden ele alınmıştır.

Türk tarafının başarısıyla sonuçlanan 10 Ağustos Süngü Hücumu kadar, Ağıldere baskını ve Conkbayırı’nın zaptı gibi

meseleler de incelenmiştir. Bu bağlamda yoğunlukla Türk bakış açısını yansıtmayı amaçladığımız çalışmamızda bazı

sorulara cevap aradık: İngilizler, Sarıbayır Harekâtı’na niçin ihtiyaç duydu? Hazırlanan planların sonuç üzerindeki etkisi

nedir? Birliklerin sevk ve idaresinde aksaklık yaşandı mı? Muharebe arazisinin sonuç üzerinde etkisi oldu mu? Türk tarafı

saldırıyı öngörebildi mi? Savunma tertibatı nasıldı? Alınan önlemler yeterli miydi? Komuta kadrosunun ve idari

yapılanmanın muharebeler üzerinde etkisi ne oldu? Yeni Zelandalılar Conkbayırı’nı ele geçirdi mi? 10 Ağustos Türk

Süngü Hücumu öncesi ve sonrasında muharebe hatları nasıl şekillendi? Muharebenin coğrafyaya etkisi bağlamında arazi

yer isimlerinde yaşanan değişiklikler nelerdir? Türk resmî tarihi ve MSB tarafından tespit edilen zayiat oranları ile harp

ceridelerindeki zayiat miktarları örtüşüyor mu? Türk tarafında yaşanan subay zayiatının sevk ve idare üzerinde nasıl bir

etkisi oldu? Conkbayırı Muharebelerinde şehit olan Türk askerleri nereye defnedildi? Bu sorular ulaşabildiğimiz kaynaklar

çerçevesinde cevaplanmaya çalışılmıştır.

6-10 Ağustos 1915 Conkbayırı Muharebeleri’nde Türk ve İngiliz birliklerin konuşlanması, ihtiyat mevkileri, yaklaşma

istikametleri, muharebe öncesi ve sonrasındaki hatlar “Google Earth” programı üzerinden muharebe arazisinin gerçek

hava görüntüleri üzerine oturtularak günümüzdeki yaklaşık yerleri tespit edilmiştir. Bununla birlikte topçuların

konuşlandıkları mevziler, siperler, rah-ı mesturlar, harp yolları ve karargâhlar yapılan arazi etüt çalışmalarıyla tespit

edilmiştir. Bu tespitler arasında, Suyatağı içerisinde 8. Tümen Karargâhı ve topçu mevzileri, Kuru Dere içerisinde 23. Alay

Karargâhı, Kördere içerisinde 24. Alay Karargâhı ve Kurtderesi ile Kördere’nin birleştiği noktada 9. Tümen Karargâhı ile

sargı mahalli yapılan en önemli tespitler arasında sayılabilir. En önemli tespit ise bu muharebelerde şehit olan Türk

askerlerinin defin yerlerinin bulunmuş olmasıdır. Özellikle yarımada da ilk kez müstakil olarak bir birliğe ait şehitlik

yapılmış olduğu tespit edilmiştir. Taarruz saatinden muharebe öncesi ve sonrası hatlara kadar cevapsız kalan bir çok sorun

alanı bu çalışmayla çözüme kavuşturulmuştur.
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I. ANAFARTALAR MUHAREBESİ

İttifak Bloğunu oluşturan devletler arasında bulunan Osmanlı Devleti, I. Dünya Savaşı’nın sürdüğü dört yıl boyunca

birden çok cephede, birden fazla müttefik devlete karşı çarpışmıştır. Çanakkale Cephesi, bu savaşta, Osmanlı

Devleti’nin dünyanın idare edici güçlerine karşı başarılı olduğu cephelerden biri olmuştur. Müttefiklerin, muzaffer bir

barışa giden en kısa yol olarak gördükleri Çanakkale’de, denizde ve karada üst üste aldıkları başarısızlıkları, özellikle

İngilizlerin doğudaki itibarlarının da en büyük tehdidi olmuştur. Bu tehdit, anavatandaki karar alıcıları da yarımadadaki

komuta kademesini de başka cephelerde Türklerle karşı karşıya gelen askerleri de endişelendirmiş, yarımadada bir türlü

istenilen sonuçları almayı başaramayanlar, yeni yollar aramaya başlamıştır.

Çanakkale’deki düğümü çözecek bu yol, Avustralya ve Yeni Zelanda Kolordusu Komutanı Korgeneral Birdwood ile

Akdeniz Seferi Kuvvetler Komutanı General Ian Hamilton tarafından bulunmuştur; Ağustos Taarruzu ve Sarıbayır

Harekâtı. Her ne kadar Sarıbayır Harekâtı’nı -müttefikler açısından- hüsranla sonlandıran 10 Ağustos Süngü Hücumu

literatürde kendisine geniş yer bulsa da bu harekâtın sadece bir parçasını oluşturduğu Ağustos Taarruzu, hak ettiği yeterli

yeri bulamaz. Oysa Ağustos Taarruzu fikri, müttefiklerin yarımadadaki amaç ve hedeflerine umdukları gibi kısa sürede

ulaşamamaları nedeniyle doğmuş, karar ve hazırlık aşaması aylarca sürmüş ve taarruzun başarı şansını arttırmak için

yarımadadaki müttefik askerleri takviye kuvvetlerle neredeyse iki katına çıkarılmıştır. Çanakkale Cephesi’ndeki

muharebelerde orduların mevcut sayıları bakımından doruk noktasına ulaştığı Ağustos Taarruzu’nun, müttefiklerin

Çanakkale Cephesi’ne bakış açısındaki değişimin izlenmesi, karar aşaması ve hazırlık sürecinin anlaşılmasının tahliye

sürecinin idrakı açısından da önemli olduğu düşünülmektedir.

Bu çalışma; Müttefiklerin Ağustos Taarruzu ve bu büyük taarruzun bir parçası olan Anafartalar Çıkarması ile I.

Anafartalar Muharebesi’nin Çanakkale Muharebeleri’ndeki ve Dünya Savaşı’ndaki yeri ve öneminin anlaşılması

amacıyla yapılmıştır. Seçilen konunun özü bakımından çalışma -ulaşılabildiği kadarıyla ve olması gerektiği gibi- her iki

tarafın kaynakları ışığında incelenmiştir. Çalışmanın ilk bölümünde İngiliz kaynakları kullanılmış, Savaş Ofisi ve Deniz

Bakanlığı belgeleri, Dardanel Komisyonu Raporları yanında resmi tarih, karar vericilerin -siyasetçi, asker- günlük ve

hatıratı ile inceleme eserlerden faydalanılmıştır. Çalışmanın muharebe incelemesi olan kısmında kullanılan ana kaynak,

ATASE Arşivi olmuştur. I. Anafartalar Muharebesi, ilgili kuvvetlerin -ulaşılabilinen- harp cerideleri ışığında İngiliz

kaynakları ile karşılaştırmalı incelenmiştir.

KİTAP



Çanakkale Cephesi’nde Ağustos Muharebeleri isimli kitaplarımızı 10 Ağustos 2022 günü

Conkbayırı’nda yapılan törenlerde Kültür ve Turizm Bakan Yardımcısı sayın Dr. Serdar

ÇAM’a takdim ettik.

Kitap setimizi Çanakkale Savaşları Gelibolu Tarihi Alan Başkanı sayın İsmail

Kaşdemir’e takdim ettik.
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Kitap setimizi Rektörümüz sayın Prof. Dr. Sedat Murat'a takdim ettik.
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TÜRK BASININDA ÇANAKKALE ZAFERI VE GELIBOLU 

YARIMADASI’NA YAPILAN ZIYARETLER (1915 -1938)

Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi bünyesinde faaliyet gösteren Atatürk ve Çanakkale Savaşları Araştırma Merkezi

(AÇASAM) yayın serisine yeni bir kitap daha ekledi. Gülper

ULUSOY’un kaleme aldığı “Türk Basınında Çanakkale Zaferi ve Gelibolu Yarımadası’na Yapılan Ziyaretler (1915-1938)”isimli

kitap Çanakkale Saat Kulesi yanındaki ÇOMÜ DÖSİM’de satışa sunulmuştur.

“Türk Basınında Çanakkale Zaferi ve Gelibolu Yarımadasına Yapılan Ziyaretler (1915-1938)” adı verilen eserin konusunu, Türk

ve yabancı devlet erkânları, kurumlar, dernekler tarafından yapılan ziyaretler ve anma törenlerinin Türk basınına nasıl

yansıdığına dair yazılar dâhilinde yapılan araştırmalar oluşturmaktadır. Ayrıca ek olarak yabancı ülkelerde yapılan anma ve

törenlerinin Türk basınına nasıl yansıdığına dair haberlere de değinilmiştir.

Eser üç bölümde incelenmiştir. Birinci bölümde Birinci Dünya Savaşı Sırasında Gelibolu Yarımadası’na Yapılan Ziyaretler ve

Anma Törenleri (1915- 1918) ana başlığı altında Harbiye Nazırı Enver Paşa’nın Çanakkale Cephesi Ziyareti, Suriye Heyet-i

İlmiye ve Edebiyesi’nin Ziyareti, 1917 yılında Alman İmparatoru Wilhelm’in ziyareti dikkat çekmiştir.

İkinci bölümde Mütareke ve Cumhuriyet Döneminde Gelibolu Yarımadası’na Yapılan Ziyaretler ve Anma Törenleri (1918 –

1938) ana başlığı altında Türkiye Cumhuriyeti Devlet Erkânının Ziyaretleri, Kurumlar ve Derneklerin Ziyaretleri, Yabancı

Devlet Erkânın Ziyaretleri, Yabancı Ülkelerden Gelen Ziyaretçiler başlığı altında incelenmiştir.

Türkiye Cumhuriyeti Devlet Erkânının Ziyaretleri bölümünde Mustafa Kemal Atatürk’ün Çanakkale ziyaretleri, Mehmet Çavuş

Abidesi’nin Yapımı Sırasında yapılan ziyaretler, 1936 yılında Montrö Zaferi ile birlikte yapılan ziyaretler dikkat çekmiştir. Yine

aynı bölüm altında Kurumlar ve Derneklerin Ziyaretleri başlığı altında Şehitlikleri İmar Cemiyeti’nin, Milli Talebe Birliği’nin,

Türk Tarih Kurumu’nun ve Halkevlerinin Gelibolu Yarımadasına ziyaretlerine değinilmiştir. Yabancı Devlet Erkânı

Ziyaretlerinin kapsamında 1930 yılında General Gouraud’un Ziyareti, 1936 yılında İngiltere Kralı Edward’ın ziyareti dikkat

çekmiştir. Yabancı Ülkelerden Gelen Ziyaretçiler başlığı altında ise İngiltere, Avustralya, Fransa ve Mısır’dan gelen ziyaretçilere

değinilmiştir.

Ayrıca birinci ve ikinci bölümde 1915 – 1938 yıllarında Çanakkale Boğaz Muharebesi Zaferi ve Anafartalar Muharebesi

Zaferinin anma törenleri hakkında bilgi verilmiştir. Üçüncü bölümünde ise sonuca bağlanmıştır.

Çalışmanın ana kaynağını baktığımızda 1915 – 1938 yılları arasında Türk basınında ulusal ve yerel anlamda faaliyet gösteren

seçilmiş gazeteler oluşturmuştur. Bu gazeteler; Tasvir-i Efkâr, Sabah, Tanin, Ati (İleri), Akşam, Son Posta, Vakit, Ulus,

Cumhuriyet ve Milliyet’tir.
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DERGİ

Uluslararası İndekslerce de taranan Çanakkale

Araştırmaları Türk Yıllığı dergimizin Nisan sayısını

yayınladık.

Uluslararası İndekslerce de taranan Çanakkale Araştırmaları

Türk Yıllığı dergimizin Ekim sayısını yayınladık.



HİZMETİÇİ EĞİTİM

Çanakkale Rehber Odası ile işbirliğimizin kapsamında “Çanakkale

Savaşları ve Gelibolu Tarihi Alanı Uzmanlık Eğitimi” ne akademik destek

sağladık.



HİZMETİÇİ EĞİTİM

Çanakkale Savaşları Gelibolu Tarihi Alan Başkanlığı bünyesinde

hizmet veren Alan Kılavuzlarının hizmetiçi eğitim faaliyetleri, sınav

uygulaması ve arazi çalışması icra edilmiştir.

Alan Kılavuzluğu Hizmetiçi eğitim faaliyetinin açılış töreninde

Rektör Yardımcısı sayın Prof. Dr. Hüseyin Erkul konuşmalarını

yaparken.



HİZMETİÇİ EĞİTİM

Alan Kılavuzluğu eğitimi açılış töreni. 



HİZMETİÇİ EĞİTİM

Alan Kılavuzluğu eğitimi arazi çalışması. Alan Kılavuzluğu eğitimi açılış töreni. 



BELGESEL

Diyanet TV adına çalışmaları sürdürülen “Çanakkale Cephesi’nde İmamlar” belgeselinin çekimleri tamamlanmıştır. 



BELGESEL

Alan Başkanı sayın İsmail Kaşdemir konuşmasını yaparken. Prof. Dr. Mesut Uyar konuşmasını yaparken. 



BELGESEL

Prof. Dr. Fatih Kesler konuşmasını yaparken.



BELGESEL

Prof. Dr. Ahmet Özcan konuşmasını yaparken. Doç. Dr. Bülent Durgun konuşmasını yaparken. 



BELGESEL

Prof. Dr. Burhan Sayılır konuşmasını yaparken. 



BELGESEL

Çanakkale Muharebeleri cephe gerisi faaliyetlerini konu alan "Büyük Tertip" belgeseline akademik destek

sağlanmıştır.



BELGESEL

Doç. Dr. Süleyman Tekir konuşmasını yaparken. Dr. Fatih Baş konuşmasını yaparken. 



BELGESEL



BELGESEL

Keşan Belediyesi bünyesinde hazırlanan “Siperin Ardı Keşan Menzil hastanesi belgeseline akademik destek sağlanmıştır.



BELGESEL



PROJE

Merkezimizce akademik danışmanlığı yapılan Tekirdağ Kurtçeşme Çanakkale Şehitliği hizmete açılmış ve ziyaretçilerini ağırlamaya başlamıştır.



PROJE



PROJE



KENT TARİH

Üniversitemiz TV’sinde Kent ve Tarih programı yayınlarına devam edilmiştir.



KENT TARİH



KENT TARİH



KENT TARİH



KENT TARİH



KENT TARİH



HARP TARİHİ



HARP TARİHİ

ÇARO ve Çanakkale Savaşları ve Harp Tarihi Araştırmaları Derneği ile iş

birliği içerisinde “Çanakkale Harp Tarihi Söyleşileri” gerçekleştirilmiştir.



PANEL SÖYLEŞİ KONFERANS

18 Mart Zafer Haftası Etkinlikleri kapsamında, Times of Türkiye’nin işbirliğinde “Kültürel ve Toplumsal Hafıza Açısından Çanakkale Savaşları”

başlıklı panel gerçekleştirildi. Moderatörlüğünü Merkezimizin yaptığı panele sayın yazar İbrahim İZGİ, gazeteci Kübra SÖNMEZIŞIK, Dr. Nagihan

HALİLOĞLU konuşmacı olarak katıldılar.



PANEL SÖYLEŞİ KONFERANS

Sağlık Bilimleri Üniversitesi [GATA] tarafından Çanakkale Zaferi anısına düzenlenen “Savaş, Sanat ve Sosyal Hizmet Paneline” Çanakkale

Onsekiz Mart Üniversitesi Atatürk ve Çanakkale Savaşlarını Araştırma Merkezi (AÇASAM) adına “Çanakkale Savaşı Cephe Gerisinde Sağlık ve

Sosyal Hizmet” başlıklı sunum ile katkı sağlanmıştır. 27 Mayıs 2022



PANEL SÖYLEŞİ KONFERANS



PANEL SÖYLEŞİ KONFERANS

Üniversitemiz Sürekli Eğitim Merkezi bünyesinde hazırlanan “Askeri Tarih Araştırmaları Yaz Kampı” çalışmasına akademik destek verilmiştir.



PANEL SÖYLEŞİ KONFERANS



PANEL SÖYLEŞİ KONFERANS

Askeri Tarih Araştırmaları Yaz Kampında öğrenciler savaş oyunu oynuyor. 



PANEL SÖYLEŞİ KONFERANS



PANEL SÖYLEŞİ KONFERANS

Atatürk ve Çanakkale Savaşlarını Araştırma Merkezi [AÇASAM] ve Giresun

Üniversitesi işbirliğinde 18 Mart 2022 Cuma günü saat 13:30’da Giresun

Üniversitesi Rektörlük Fuaye alanında “107. Yılında Çanakkale Sergisi”

açılmıştır.

Iğdır Üniversitesi tarafından düzenlenen faaliyete

akademik destek sağlanmıştır.



PANEL SÖYLEŞİ KONFERANS

Mardin Artuklu Üniversitesi tarafından düzenlenen faaliyete akademik destek sağlanmıştır. 



PANEL SÖYLEŞİ KONFERANS

Tarsus Üniversitesi tarafından düzenlenen faaliyete akademik destek 

sağlanmıştır.
Çanakkale Kent Müzesi bünyesinde söyleşi icra edilmiştir. 



TV VE RADYO

TRT Haber'in 24 Nisan 2022 Tarihli Çanakkale Özel Yayınına konuk olunmuştur.



TV VE RADYO

Diyanet TV’nin “107. Yılında Çanakkale Zaferi” isimli programına

konuk olunmuştur.
İşsanat tarafından hazırlanan Kahverengi Yol Panoları programına

konuk olunmuştur.



TV VE RADYO

TRT2 tarafından hazırlanan “Coğrafyadan Kültüre Bağ”

programına konuk olunmuştur.



TV VE RADYO

TON TV Haber kuşağına mülakat verilmiştir. 

Üniversitemiz radyosunda yayın yapan “Hakikatin Sesi”

programına misafir olunmuştur.



YÖNETİM KURULU

Merkezimiz yönetmeliği dahilinde Yönetim Kurulu toplantılarımız düzenli olarak 

gerçekleştirilmiştir. 



YÖNETİM KURULU
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